Página 113   09 de Novembro de 2022 Nº 28.369

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1400269:113>

TERMO DE RATIFICAÇÃODISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022

bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação,
com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria
Jurídica n° 297/2022, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 034/2022 e autorizo a contratação da empresa CENTRO SUL
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGO DE PAPELARIA E UTILIDADES
DOMESTICA LTDA com o CNPJ: 14.929.091/0001-59, objetivando a
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA
O EVENTO NATALINO DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, no
Valor total de R$ 47.500,00 . A

Lei nº 14.133/2021.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE
PREFEITA MUNICIPAL

<END:1400269:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1400566:113>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

SENDO ESTE DE ADITIVO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO N. º 114/2022/
PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022/PMNO REFERENTE
AO CONTRATO Nº 041/2022, TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E
SERVIÇOS Nº 003/2022/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
017/2022/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT
inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, CONTRATADA: empresa
LC GUEDES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ-36.314.983/0001-88. MOTIVO:

o inicio efetivo dos serviços ainda não se deu, por tanto entende-se ser
plausivel a revisão orçamentaria do refente contrato 041/2022. Com base

positivo, devendo ser acrescido ao contrato, desconsiderando os serviços ja

7.4.4.90.51.00.00.15000000000
8.080.0.3.26.782.0037.2237.4.4.90.51.00.00.170000000000.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 ATE 27/04/2023.
Nova Olímpia-MT, 07 de novembro de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

SENDO ESTE DE ADITIVO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO N. º 115/2022/
PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2022/PMNO REFERENTE
AO CONTRATO Nº 042/2022, TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E
SERVIÇOS Nº 002/2022/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
015/2022/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT
inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, CONTRATADA: empresa
LC GUEDES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ-36.314.983/0001-88. MOTIVO:

o inicio efetivo dos serviços ainda não se deu, por tanto entende-se ser
plausivel a revisão orçamentaria do refente contrato 042/2022. Com base

positivo, devendo ser acrescido ao contrato, desconsiderando os serviços ja

OLIMPIA-MT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.080.0.3.26.782.0037.223
7.4.4.90.51.00.00.15000000000
8.080.0.3.26.782.0037.2237.4.4.90.51.00.00.170000000000.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 ATE 27/04/2023.
Nova Olímpia-MT, 07 de novembro de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1400566:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1400491:113>

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

DE SOUSA. Nova Ubiratã - MT, 08 de novembro de 2022.
Francine Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

DE GIOVANI. Nova Ubiratã - MT, 08 de novembro de 2022.
Francine Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2022 SRP

conforme consta no edital do referido processo, foi PRORROGADO para

na sala de licitação localizada no paço municipal. Licitação destinada ao

FRANCINE OLIVEIRA

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1400491:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1400496:113>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2.022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS DO RAMO DE HOTELARIA (HOSPEDAGEM), PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico

Nova Xavantina - MT, 08 de novembro de 2.022.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1400496:113>

Página 114   09 de Novembro de 2022 Nº 28.369
<BEGIN:1400548:114>

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 002/2.022
PROCESSO Nº 086/2.022 - INEXIGIBILIDADE Nº 014/2.022

Comissão Permanente de Licitação, torna público que a partir do dia

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, PRESTADORES
DE SERVIÇOS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVO PARA AS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA-MT,

002/2.022 e seus anexos, em conformidade do Art. 25, “Caput” da Lei

de documentação e proposta na prefeitura Municipal de Nova Xavantina,

do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado e sítio eletrônico:

Nova Xavantina - MT, 08 de novembro de 2.022.

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2.022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
KITS DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ESCOLARES PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. RECEBIMENTO DAS

Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇO ELETRÔNICO:

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e

Nova Xavantina - MT, 08 de novembro de 2.022.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1400548:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1400582:114>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PUBLICA 02/2022

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA
SOCORRISTA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO MT.

dia 23 de
Novembro de 2022

Novo Santo Antônio-MT, em 08 de Novembro de 2022.

Henrique de Sousa Cardoso
Presidente da CPL

<END:1400582:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1400512:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAR
TRABALHOS DE DRENAGEM DE AGUA PLUVIAIS E A EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA RUA ZÉ DOCA CONFORME
TERMO DE CONVENIO Nº 0670/2022, PROJETOS, CRONOGRAMAS E
PLANILHAS ORÇAMENTARIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS”.
Onde a sessão foi declarada DESERTA.

Peixoto de Azevedo-MT, 08 de novembro 2022.

Presidente - CPL
<END:1400512:114>
<BEGIN:1400621:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 037/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de

pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores

Menor Preço Por Lote
objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE CONFORME CONVÊNIO Nº
1211/2021, PROCESSO Nº 489964/2021 RECURSOS DO FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO
- FUNDED/MT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Início

25/11/2022 - Horário: 13:30 horas

Peixoto de Azevedo/MT, 08 de novembro de 2022.

Thiago Pereira da Silva

<END:1400621:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1400587:114>

RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
230/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE BRANCA, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
E, AINDA, EM CUMPRIMENTO ÀS DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO
ART. 26. “caput” DA LEI NACIONAL DAS LICITAÇÕES E CONTRATOS
COM O PODER PÚBLICO, CONSIDERANDO O INCOMENSURÁVEL
INTERESSE PÚBLICO, RATIFICA A ADESÃO PARCIAL À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº. 230/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA DO LESTE - PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALISTA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE
PARA ADMINISTRAÇÃO DE FROTAS, LUBRIFICANTES, ARLA 32,
ADITIVOS E DERIVADOS EM GERAL E MANUTENÇÃO OPERACIONAL
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS
DE REPOSIÇÃO, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS, VIDRAÇARIA,
CAPOTARIA, TAPEÇARIA, BORRACHARIA, SOCORRO MECÂNICO,
LAVAGEM/HIGIENIZAÇÃO E PARTES ELÉTRICAS DE TODA A FROTA
DE VEÍCULOS, TRATORES, MÁQUINAS AGRÍCOLAS, GERADORES,
ROÇADEIRAS, CORTADORES E MAQUINÁRIOS, SEGURO TOTAL,

À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA - MT, COM

Ponte Branca - MT, 08 de Novembro de 2022.

Clenei Parreira da Silva
Prefeito Municipal

<END:1400587:114>